
                     
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com  

 

 
 

 
 

Prot.n.         Cotignola, 30/11/2022 

 
All’ ALBO ON LINE 

All’Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: Determina per incarico coordinamento e direzione DS 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU – Asse V - 

Priorità d’investimento: 13i “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

da Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

- Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; Avviso Pubblico Prot.n. 38007 

del 27/05/2022. 

 

Codice Progetto: 13.1.5A – FESRPON – EM -2022 – 31 
 CUP: G14D22000850006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 e 

dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici” come modificato dal D. Lgs. n. 

56/2017 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge n.107/15”; 

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, n. 129; 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com




                     
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Stefano Casadio” 

Via Dante Alighieri, 8 - 48033 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814 
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it – iccotignola@gmail.com  

 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di selezione di 

personale interno ed esterno approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 09/05/2022; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto per l’a.s. 2022/23 aggiornato dal Collegio dei Docenti il 25/10/2022 e 

approvato dal Consiglio di Istituto il 27/10/2022; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto 2022/2025; 

VISTI Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU – Asse V - 

Priorità d’investimento: 13i “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

da Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 

Azione 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; Avviso Pubblico Prot.n. 38007 

del 27/05/2022; 
VISTA la Candidatura n° 1084425 presentata da questa Istituzione scolastica in data 31/05/2022; 

VISTE le graduatorie di valutazione definitive nella pubblicazione del M.I. dell’11 agosto 2022; 

VISTA la nota M.I. prot. n° AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa per l’azione 13.1.5 - codice identificativo: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-31; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’istituto con 

delibera n. 35 del 20/12/2021; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2022, prot. n. 14050 del 

21/11/2022; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2/2009 “Figure di Coordinamento”; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Organizzazione e 

Coordinamento amministrativo e l’attività di Gestione amministrativa e contabile del progetto PON 
codice identificativo: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-31; 
VISTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali riguardanti compensi per 

D.S. per l’attività di coordinamento e direzione del progetto stesso; 

VISTE le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato, nella voce Spese organizzative e 

gestionali; 
RITENUTO che le figure del D.S. possa attendere a tali funzioni; 

VISTA la richiesta all’UST competente, prot. n. 14142 del 23/11/2022, di autorizzazione 

a svolgere incarichi aggiuntivi e la successiva autorizzazione acquisita al prot. 14475 del 

30/11/2022; 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico per l’attività di coordinamento e direzione in relazione al progetto 13.1.5A- 

FESRPON-EM-2022-31 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Avviso Pubblico 

Prot.n. 38007 del 27/05/2022; 

Per l’incarico di Organizzatore e Coordinatore amministrativo il compenso sarà pari a Euro 25,00 Lordo 

dipendente per un totale max di 30 h. per complessivi € 750,00 Lordo dipendente. 

 

Le prestazioni potranno effettuarsi fino alla chiusura delle attività progettuali e saranno retribuite in 

proporzione ai finanziamenti ricevuti. Il compenso, assoggettato alle ritenute e contributi previsti per 

legge, sarà erogato al termine delle attività progettuali previa verifica della disponibilità dei fondi. 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line dell'Istituto ed al sito web sezione PON. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paolo Taroni 
Firma apposta in forma digitale sul documento originale 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

mailto:raic81300n@istruzione.it-
mailto:iccotignola@gmail.com

		2022-11-30T15:36:49+0100
	PAOLO TARONI




